

Nota van inlichtingen

Betreft	Nota van Inlichtingen	Datum	31 januari 2022
Van	Onderwijsstichting MOVARE	Ref.	KQPN/2022/2
Project	Offerteuitvraag Lunchvoorziening		

Deze nota van inlichtingen wordt hiermee integraal onderdeel van het beschrijvend document. In geval van tegenstrijdigheden tussen de nota van inlichtingen en het beschrijvend document prevaleert het bepaalde in de nota van inlichtingen. Indien er meer nota's van inlichtingen zijn prevaleert, in geval van tegenstrijdigheden tussen de nota's van inlichtingen, het bepaalde in de meest recente nota van inlichtingen, dus die met het hoogste nummer.

Nr.	betreft	Vraag
1.	8, 2.8, voorwaarden	Aangezien in 2.8 de algemene voorwaarden van inschrijver niet van toepassing worden verklaard, staat Movare er dan wel voor open om noodzakelijke bepalingen (e.g. omgang emballage, acties etc) ten aanzien van onze dienstverlening in samenspraak toe te voegen aan de raamovereenkomst om het zo voor beide partijen zo goed mogelijk werkbaar te maken?
Antwoord	Dit is niet akkoord. Maar u kunt voorstellen doen welke bepalingen toegevoegd zouden moeten worden aan de raamovereenkomst. Hier kan vervolgens door Aanbestedende dienst wel of niet akkoord op worden gegeven. Gelieve in de tweede vragenronde deze voorstellen te doen.	

Nr.	Betreft (pag. par. Overige verwijzing)	Vraag
2.	10, 3.3, tijdschema	In de tijdsplanning is geen 2 ^e Nvl ronde opgenomen. Staat Movare toe om tussendoor vragen te stellen (waarbij de antwoorden met alle inschrijvers worden gedeeld) of kan er nog een 2 ^e Nvl worden ingevoegd? Dit om een 100% volledige aanbidding te kunnen doen.
Antwoord	U kunt uw vragen voor de tweede ronde stellen tot en met 3-2-2022. Deze vragen worden beantwoord in een tweede nota van inlichtingen op 7-2-2022. Dat betekent dat de offertes uiterlijk op 18-2-2022 ingediend moeten worden. Zie hieronder de tweede gewijzigde planning:	

Oorspronkelijke planning	Eerste gewijzigde planning	Tweede gewijzigde planning	
9-12-2021			Marktconsultatie
20-12-2021			Aankondiging op TenderNed
3-1-2022			Uitnodiging tot deelnemen
17-1-2022			Mogelijkheid tot het stellen van vragen
24-1-2022	31-1-2022		Nota van inlichtingen
		3-2-2022	Mogelijkheid tot het stellen van vragen 2e ronde
		7-2-2022	Tweede nota van inlichtingen
31-1-2022	7-2-2022	18-2-2022	Sluitingstermijn indienen offertes
4-2-2022	11-2-2022	22-2-2022	Bekendmaken voornemen tot gunning
11-2-2022	22-2-2022	5-3-2022	Definitieve gunning
11-2-2022	22-2-2022	5-3-2022	Aankondiging op TenderNed van de totstandkoming van de overeenkomst

Nr.	betreft	Vraag
3.	13, 4.2, gunningscriteria	Movare eist van aanbieder garantie dat de gemiddelde prijs per leerling niet wordt overschreden. De uiteindelijke bestelling, en de daarmee gepaarde kosten, zijn de verantwoordelijkheid van Movare. Wij kunnen helpen om dit te borgen, maar kunnen hier gezien onze werkwijze en dienstverlening geen verantwoordelijkheid over nemen. Hoe ziet Movare hierin haar eigen verantwoordelijkheid?
Antwoord	Met het woord “garanderen” in vraag 3 wordt bedoeld dat Inschrijver in samenwerking met Opdrachtgever zijn best moet doen om de gemiddelde prijs per leerling onder € 2,37, exclusief BTW, te houden.	

Nr.	betreft	Vraag
4.	15, 5.2, logistiek	Aanbieder werkt met levering op een zo efficiënt mogelijke wijze. Staat Movare open voor levering tussen 8 uur en 11 uur, waarbij wij garantie geven op de juiste temperatuur bij nuttigen van de etenswaren en het drinken?
Antwoord	Akkoord	

Nr.	betreft	Vraag
-----	---------	-------

5.	15, 5.2, logistiek	Movare wenst 2 isolerende boxen per school. Gaat Movare akkoord met aanlevering van producten in meerdere isolerende boxen naar gelang het bestelde volume, per klas gescheiden.
Antwoord	Akkoord. Voor alle duidelijkheid, MOVARE gaat uit 2 isolerende boxen per groep/klas.	

Nr.	betreft	Vraag
6.	15, 5.2, logistiek	Hoe borgt Movare de veiligheid in relatie tot de kinderen m.b.t. de isolerende boxen? Dit ook in verband met het gebruik van droogijs.
Antwoord	De kinderen komen niet in aanraking met de boxen. Dit is een verantwoordelijkheid voor MOVARE.	

Nr.	betreft	Vraag
7.	15, 5.2, logistiek	Wat is de zienswijze van Movare op het volgende advies: Staat Movare open (nu of gedurende de samenwerking) voor koelfaciliteit op locatie, welke zowel op een centraal punt in te regelen is als per groep of per aantal groepen. Dit werkt bevorderend en kostenbesparend voor: - Inkoop van normale verpakking in plaats van portieverpakking - Het verlagen van de leverfrequentie met behoud van versgarantie en zo besparen op bestelkosten - Het verlagen van de leverfrequentie heeft positief effect op het aantal vervoersbewegingen rondom de school (beter voor het milieu) en ook handling op school
Antwoord	MOVARE staat hier voor open, maar op dit moment zijn er wel problemen ten aanzien van de beschikbare ruimte en de financiën.	

Nr.	betreft	Vraag
8.	17, 5.6, personeel	Vanwege privacy redenen is het voor aanbieder niet werkbaar om van al de bezorgers de gewenste informatie incl. legitimatie op voorhand te delen. Gaat Movare akkoord dat aanbieder zorgt voor de juiste kwaliteit en deskundigheid van de betreffende bezorgers door te stellen dat ze allen voldoen aan een VOG? En dat daarnaast aanbieder zal zorgen dat bezorgers ten alle tijden herkenbaar zijn d.m.v. herkenbare en uniforme bedrijfskleding.
Antwoord	Akkoord	

Nr.	betreft	Vraag
9.	17, 5.8, facturatie	Movare wenst facturatie achteraf obv daadwerkelijk afgenomen ontbijt en lunches. Facturatie achteraf is voor aanbieder geen probleem en richten we graag in. Echter zal facturatie obv daadwerkelijke productafname geschieden en niet obv daadwerkelijk genuttigde ontbijt en/of lunches. Alles wat niet wordt gebruikt komt voor rekening van Movare. (dit ook in verband met bijv. ziekte van kinderen, verantwoordelijkheid van besteller om juiste aantal te bestellen, verpakkingseenheden). Gaat Movare hiermee akkoord?
Antwoord	Akkoord	

Nr.	betreft	Vraag
10.	Bijlage 7, menucycli	Aanbieder kan niet voor elk product exact de gewenste hoeveelheden aanleveren i.v.m. afwijkende verpakkingseenheid. Hoe gaat Movare in de beoordeling hier mee om als mede is er een mogelijkheid tot het bewaren van producten in de klassen/scholen, zodat teveel bestelde artikelen op een later tijdstip genuttigd kunnen worden?
Antwoord	Aanbestedende dienst heeft begrip voor het feit dat Aanbieder niet voor elk product exact de gewenste hoeveelheden kan aanleveren i.v.m. afwijkende verpakkingseenheid. Aangebroken producten, die gekoeld moeten worden, kunnen niet bewaard worden en worden dus weggegooid.	

Nr.	betreft	Vraag
11.	Raamovereenkomst	Is Movare bereid om in samenspraak de Raamovereenkomst aan te vullen/ aan te passen om deze voor beide partijen werkbaar te maken. Ook in het kader van de dienstverlening die aanbieder zal verlenen.
Antwoord	Nee, zie het antwoord op vraag 1.	

Nr.	betreft	Vraag
12.	15, 5.2, logistiek	Movare zoekt maximale ontzorging op het gebied van logistiek, waaronder verpakkingsmaterialen. Jullie vragen om afvoer van verpakkingsmaterialen. Begrijpt inschrijver het goed als hiermee ladingsdrager worden bedoelt, als kratten/tassen/boxen, zodat de hoeveelheid emballage op locatie wordt geminimaliseerd?

Antwoord	Hiermee wordt vooral bedoeld op PMD en papier afval. Uiteraard dienen ook ladingsdragers terug genomen te worden.
----------	---

Nr.	betreft	Vraag
13.	15, 5.2, logistiek	Aansluitend op vraag 12 is inschrijver benieuwd waar de zorgen liggen voor Movare m.b.t. verpakkingsmaterialen.
Antwoord	Met ontzorging wordt bedoeld, dat Opdrachtnemer zoveel mogelijk het hele gevraagde proces op zich neemt, zodat MOVARE niet hoeft in te grijpen.	

Nr.	Betreft (pag. par. Overige verwijzing)	Vraag
14.	Pag.15 5.1	U vraagt om de prijs (van gemiddeld € 2,37) te garanderen. In hoeverre is deze garantie bindend gezien de huidige prijsontwikkelingen op de (wereld-)markt?
Antwoord	Zie het antwoord op vraag 3	

Nr.	betreft	Vraag
15.	Pag.15 5.1	Blijft u ook bij veranderde omstandigheden, bv verandering van producten (van regulierproduct naar streekproduct) stellig aan deze prijsgarantie vasthouden?
Antwoord	Zie het antwoord op vraag 3	

Nr.	betreft	Vraag
16.	Pag.15 5.1	Wij willen graag voorstellen om de prijsgarantie om te zetten naar het streven naar deze prijs en deze per cyclus te bespreken. Is dit akkoord voor u?
Antwoord	Zie het antwoord op vraag 3	

Nr.	betreft	Vraag
17.	Pag.15 5.2	Wij leveren in omverpakkingen, bv mono pindakaas per 40 stuks. Is dit akkoord voor u?
Antwoord	Zolang dit gaat om niet-vers producten is dit geen probleem.	

Nr.	betreft	Vraag
18.	Pag.15 5.2	Wij streven er naar bestelde producten per klas/per aantal leerlingen zoveel mogelijk per klas/per aantal leerlingen aan u (in een box) aan te bieden. Gezien bovenstaande lukt dit niet in alle gevallen. Is dit akkoord voor u?
Antwoord	Zie het antwoord op vraag 10 en 17. Bovendien mag dit niet leiden tot extra handelingen.	

Nr.	betreft	Vraag
19.	Concept overeenkomst art. 8	Op grond van art. 8 van de concept overeenkomst is de Leverancier uitsluitend aansprakelijk voor schade aan het gebouw, de inventaris, personen of eigendommen van personeel van de opdrachtgever, wanneer die schade het gevolg is van een toerekenbare tekortkoming c.q. nalatigheid van Leverancier, diens personeel of onderaannemers bij de uitoefening van de overeengekomen werkzaamheden. Die aansprakelijkheid is beperkt tot een maximumbedrag ad € 1.000.000,- per schadegeval, met een maximum van € 2.500.000,- per jaar. De schade, zoals bedoeld in artikel 8 lid 1, waarvoor de Leverancier tot aan het genoemde maximum aansprakelijk is, blijft beperkt tot de directe materiële schade en letselschade. Leverancier is nimmer aansprakelijk voor vermogensschade en gevolgschade. Opdrachtgever vrijwaart Leverancier voor aanspraken van derden wegens of ten gevolge van de uitvoering van deze overeenkomst geleden schade. We vinden deze bepaling disproportioneel vanwege de hoogte van het schadebedrag waarvoor leverancier aansprakelijk kan worden gesteld en daarnaast is de vrijwaring niet gelimiteerd. We vragen u het schadebedrag voor aansprakelijkheid en vrijwaring te beperken tot een maximumbedrag ad EUR 400.000 per schadegeval, met een maximum van EUR 1 mio. per jaar. Gaat u hiermee akkoord?
Antwoord	Akkoord	